事 務 連 絡

令和４年７月２５日

都内高齢者施設・事業所管理者  殿

東京都福祉保健局高齢社会対策部長

                                   山口 真吾

     東京都福祉保健局高齢者施策推進担当部長

                                   花本 由紀

集中的・定例的検査における濃厚接触者への対応について（通知）

 平素より、都の高齢者施策に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、この度、濃厚接触者の待機期間の変更及び集中的・定例的検査の取り扱いにつきま

して、下記のとおり感染症対策所管部から事務連絡の通知がございましたので、周知いたし

ます。

記

１ オミクロン株の特徴を踏まえた今後の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学

調査の実施について（依頼）※令和 4年 7月 22日事務連絡（別添のとおり）

◆問い合わせ先 東京都福祉保健局感染症対策部 防疫・情報管理課

０３－５３２０－４０８８

２ 集中的・定例的検査における濃厚接触者への対応について（通知）※令和 4年 7月 25日

事務連絡（別添のとおり）

◆問い合わせ先 東京都福祉保健局感染症対策部 防疫・情報管理課

０３－５３２０－７０４９

担当

東京都福祉保健局高齢社会対策部施設支援課

有料老人ホーム担当